

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

Empedrat porxo

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
00	CAPITULO UNICO .....	32.668,18	100,00
	<b>PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>32.668,18</b>	
	6,00 % Gastos generales	1.960,09	
	13,00 % Beneficio industrial .....	4.246,86	
	Suma .....	6.206,95	
	<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA</b>	<b>38.875,13</b>	
	21% IVA.....	8.163,78	
	<b>PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN</b>	<b>47.038,91</b>	

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CUARENTA Y SIETE MIL TREINTA Y OCHO con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

, 11 de marzo de 2022.

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Empedrat porxo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>00</b>	<b>CAPITULO UNICO</b>							
<b>RETEMP</b>	<b>m2 Retirada y selección de piedras empedrado existente</b>							
	Retirada de piedras existentes del empedrado actual sin demolición de las mismas, selección y acopio separándolas por volúmenes y convenientemente ordenadas para volver a utilizarlas.							
	Tareas a realizar por margers acreditados mediante certificado oficial de acreditación o carta de maestro artesano. Se exigirá presentación de documentación e historial de trabajos realizados para aceptación y entrada en obra de cada uno de los margers que se encargarán de la ejecución de los trabajos.							
	Empedrado existente	1	20,00	2,50		50,00		
		1	7,50	3,42		25,65		
	Frente entrada capilla	1	7,90	1,30		10,27		
						85,92	31,20	2.680,70
<b>ADE010I</b>	<b>m³ Excavación en zanjas en suelo existente, con medios manuales</b>							
	Excavación de tierras para formación de zanjas hasta una profundidad de 2 m, en suelo existente, con medios manuales, hasta alcanzar la cota de profundidad indicada en el proyecto. Incluso transporte de la maquinaria, refinado de paramentos y fondo de excavación, extracción de tierras fuera de la excavación, retirada de los materiales excavados y extendido de material sobrante en sitio indicado por la propiedad. Se incluye p.p. de ejecución por bataches, a fin de no debilitar el apoyo estructural del edificio principal y las pilastras.							
	Excavación tubo	1	27,50	0,60	0,60	9,90		
	Conexión con muro	1	12,00	0,60	0,90	6,48		
	Cajeado para arqueta	1	1,00	1,00	0,80	0,80		
						17,18	64,92	1.115,33
<b>GTUBODREN</b>	<b>ML Tubo de PVC de 315mm</b>							
	Submistro y colocación de tubo de policloruro de vinilo orientado (PVC-O), de 315 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm. El precio incluye los equipos y la maquinaria necesarios para el desplazamiento y la disposición en obra de los elementos. Se ejecutará por tramos o bataches, para garantizar la estabilidad de la estructura existente.							
	Excavación tubo	1	27,50			27,50		
	Conexión con muro	1	12,00			12,00		
						39,50	70,51	2.785,15
<b>4.2</b>	<b>m3rell.arena asiento y rec.tuberia</b>							
	Relleno de arena en asiento y recubrimiento de tubería, incluso vertido y rasanteo							
	Excavación tubo	1	27,50	0,60	0,15	2,48		
	Conexión con muro	1	12,00	0,60	0,15	1,08		
						3,56	13,03	46,39
<b>4.3</b>	<b>m3relleno zanjas compac.propia exc</b>							
	Relleno de zanjas, con material seleccionado de la propia excavación, de préstamo o de cantera, incluido extensión, compactado en tongadas de 20 cm. de espesor y refino.							
	Excavación tubo	1	27,50	0,60	0,30	4,95		
	Conexión con muro	1	12,00	0,60	0,30	2,16		
	reconstrucción camino	1	12,00	0,60	0,30	2,16		
						9,27	6,23	57,75
<b>6.07</b>	<b>m3 HA-20 protecc.tubería arm.central</b>							
	Hormigón HA-20-P-20-IIb, armado con 30 kg/m3 de acero, vertido y vibrado en protección de tuberías, según detalles proyecto. Medición sobre perfiles teóricos del mismo.							

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

## Empedrat porxo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Excavación tubo	1	27,50	0,60	0,15	2,48		
	Conexión con muro	1	12,00	0,60	0,15	1,08		
						3,56	123,89	441,05
<b>APPED</b>	<b>pa Aportación piedra</b>							
	Tareas de acarreo manual, seleccionado y preparación de piedra ya sea procedente externa o bien de la misma finca, para ejecución de la totalidad de partidas incluidas en el presupuesto.							
		1				1,00		
						1,00	1.306,61	1.306,61
<b>RECEMP</b>	<b>m2 Reconstrucción empedrado original</b>							
	Reconstrucción de empedrado original empleando técnicas artesanales, utilizando piedras originales del empedrado preexistente, piedra de cantera y procedente de restos de la misma finca, manteniendo en todo caso el diseño original en cuanto a geometría de cada una de las piezas y técnica de construcción totalmente en seco o con aportación de mortero de cal y grava, según se aprecie en el desmontaje, incluyendo labrado, asiento, y remates contra elementos arquitectónicos existentes.							
	Tareas a realizar por margers acreditados mediante certificado oficial de acreditación o carta de maestro artesano. Se exigirá presentación de documentación e historial de trabajos realizados para aceptación y entrada en obra de cada uno de los margers que se encargarán de la ejecución de los trabajos.							
	Empedrado existente	1	20,00	2,70		54,00		
		1	7,50	3,42		25,65		
	Frente entrada capilla	1	7,90	1,30		10,27		
						89,92	216,26	19.446,10
<b>FAIXCONT</b>	<b>ml Faja piedra contención empedrado</b>							
	Ejecución de faja de piedra de contención y enmarcado de empedrado, mediante el uso de piedra existente de dimensiones mayores a las de las usadas en el propio empedrado, contemplando 2 caras vistas, una de ellas vista en pendiente. La disposición será totalmente en seco, ajuste entre piedras muy trabajado para evitar el paso de agua. Se emplearán métodos tradicionales.							
	Tareas a realizar por margers acreditados mediante certificado oficial de acreditación o carta de maestro artesano. Se exigirá presentación de documentación e historial de trabajos realizados para aceptación y entrada en obra de cada uno de los margers que se encargarán de la ejecución de los trabajos.							
	Faja contención	1	4,33			4,33		
						4,33	99,16	429,36

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Empedrat porxo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>EMPDES</b>	<b>m2 Empedrado rejunteado zona desagüe</b> Ejecución de empedrado mediante piedra y junta de cal, con pendiente contra el imbornal y remate frontal para evitar el paso de agua. Se incluyen tareas de excavado previas para nivelar el acabado final con los niveles requeridos para evacuación del agua. Tareas a realizar por margers acreditados mediante certificado oficial de acreditación o carta de maestro artesano. Se exigirá presentación de documentación e historial de trabajos realizados para aceptación y entrada en obra de cada uno de los margers que se encargarán de la ejecución de los trabajos.							
	Frente faja	1	4,33	1,00		4,33		
						4,33	297,47	1.288,05
<b>RECMARG</b>	<b>pa Desmontaje y reconstrucción marges para paso de tubería a bancal contiguo</b> Trabajos de desmontaje y reconstrucción de marges para paso de tubería de desagüe, a bancal contiguo a camino, incluyendo tareas manuales de excavación en cimentación de bancal. Se reconstruirá con la misma piedra desmontada del banca anterior, manteniendo en todo caso la estética y los tonos del marge original. Tareas a realizar por margers acreditados mediante certificado oficial de acreditación o carta de maestro artesano. Se exigirá presentación de documentación e historial de trabajos realizados para aceptación y entrada en obra de cada uno de los margers que se encargarán de la ejecución de los trabajos.							
		1				1,00		
						1,00	1.198,02	1.198,02
<b>ARQIMB</b>	<b>ud Ejecución de arqueta y reja de hierro forjado</b> Ejecución de arqueta mediante mampostería, de dimensiones interiores libres de 90x45x50cm, incluyendo colocación de reja de hierro forjado formada por marco de sujeción a mampostería mediante perfiles en L de 40mm, cerco perimetral y barrotes de forja para soporte de vehículos, acabado y diseño tradicionales. La arqueta será desmontable y registrable. Se incluyen los trabajos de remate posteriores de pavimentos de tierra. Tareas a realizar por margers acreditados mediante certificado oficial de acreditación o carta de maestro artesano. Se exigirá presentación de documentación e historial de trabajos realizados para aceptación y entrada en obra de cada uno de los margers que se encargarán de la ejecución de los trabajos.							
		1				1,00		
						1,00	1.383,46	1.383,46

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Empedrat porxo

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SYS	<p><b>ud Medidas preventivas seguridad según normativa vigente</b></p> <p>Medidas colectivas e individules de seguridad y salud necesarias para la completa ejecución del contrato en cumplimiento de la normativa vigente, incluyendo protecciones provisionales en el proceso de ejecución de la totalidad de partidas, protecciones individuales necesarias y señalización pertinente de las zonas a intervenir. Se incluye el alquiler de cabinas sanitarias portátiles durante el proceso de construcción de los trabajos.</p>							
		1				1,00		
						1,00	490,21	490,21
	<b>TOTAL 00.....</b>							<b>32.668,18</b>
	<b>TOTAL .....</b>							<b>32.668,18</b>